(1) 11 virgolato è scritto in margine. 
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denti nec de re incerta et nondum enenta, et tractum futuri 
temporis, ad Jndicem non spectare, execptionique non habitorum 
et receptorum dictornm duomilia et sexcentum fior., et non nu-
merate pecnnie et spei future numerationis et receptionis, et non 
habitarnm et receptarum sstarnm rerum in sstis valore et exti-
matione et non facti <lieti J uramenti benefitio restitntionis in 
Integrum, pri villegio fori, feriis qnibnscumque exceptioni doli mali 
metns et in factnm actioni conditioni sine causa vel in Justa causa 
seu ob tnrpem can~arn, et causa data et uon secuta ac omnibus 
statutis promissionibns ac ordinibus in contrarium facientibus et 
omnibus probationibns et prodnctionibns testnum contra pda omnia 
et singula, Et inde <lieti dni ..... (sic) consul et Jndex mandave-
runt et sstos eontralrnntes rogaverunt me notarinm ifstum ut de 
premissis pubblicum conficiam instrumeutum. 

Pntibns egregiis et sapienti bus viris dno J ohanne de straza-
patis, dno mafiolo de seregnio vtriusque jnris doctoribus dno Ga-
spario de xpianis .J nrisperito fili o qm Eg. virij legum doctoris 
d.ni pauli de crema dno Magistro Mafeo de Mettalis de Gargnano 
Riperie brixiensis lacnsgarde f. q. d.ni mag.ri gaualdini, dno pre-
sbitero Milano de falzarii~, Rectore ecdie S.ti Georgii de cata-
sijs, domino Mazino cl~ Madiis filio q.m d.ni Antonij in iure civili 
publice licentiato. cl.no Magistro .J acobo de Martignonibus medi-
cine doctore filio arighini Bosio notario filio q.m Vbertini de ba-
listris de cremona in Archo habi'tante Magistri paulo de Seregnio 
filio lazari, dno J acobino f. q. dni J ohanolì, Marchionino :filio 
q.m dni Johanoli de gropello cive 1nedli et et (sic) Johane pa-
gnano filio Arasmoli I. testibus. 

Ego Oatellanus de xpianis genitus q.m dni francischini iu-
risperiti publicus papiensis apostolica Imperialique auctoritate no-
tarius hanc cartam mihi fieri Issta rogatus tradidi et subscripsi. 

Ego Matheus de georgiis natus q.m dni Ruffini publicus Im-
periali auctoritate not. hanc cartam J ussu ssti notarij seri psi cum 
hac additione seu glossa in fine apposita que incipit esse, et :fi-
nitur singula, et in testimonium premissorum me subscripsi. 

Collezione dei Mss. Segala, Biblioteca comunale di Trento, 
Volume xxvi, pag. 423. 
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16. 

1398. 1) Ego Vinciguerra de Archo meo nomine ac nomine 
et vice Antonij et Nicolay fratrnm meorum, pro qnibus promitto 
me facturum curaturum cnm effoctn, quod infrascripta omnia et 
singula attendent et inviolabiliter obsernabunt, cnpieus ad tran-
quilam et bonam pacem mf'o nomine et nomine fratrnm meorum 
predictorum denenire cum renerendissimo in Christo patre ac 
magnifico domino domino GPorio dPi gratia episcopo f't domino 
Tridentino firmas et fideles trengas nominibns qnibns snpra feci 
ac facio a die <late pr<~sentinm nsque ad fi,~:-;tum sancti Georgii 
proxime sequtnrnm, qnas q nidem trenguas nomine 1neo et fra-
trum meorum prornito per (1) me ac dictos fratres moos, fantores, 
adherentes, snbditos et qnoscumque colligatos meos et fratrum 
meorum predictorum firmas et ratas habAre ac trnere et fideliter 
obseruare promitensqne quod ego nec fratres mei predicti aut 
subditi adherentes vel allii prenominati tam rnei quam dictorum 
fratrum meornm tnrbabimm; vel off<'mdemns prefatum dominum 
n. episcopum subditos vel adherentes VPl secprnces nec turbare 
vel offendere aut molestare realitPr vel personaliter permitam 
per tempns supradictnm, hoc tamen expresse acto, quod neutra 
partinm, videlicet ego et <lieti fratres mei, adherentes, fantores, sub-
diti vel seqnaces mei et dictorum fratrnm meornm aliquid noui 
dictis treuguis durantibns qnonismodo attemptan~ debeamus nec 
castrum Spini diruptum aliqnaliter fortificari faciemm;;, et similiter 
quod dictns dominus n. episcopus, adhen~ntPs, fantores, sequaces 
vel subditi non facient vel permitent fieri aliqnod hedifficium, 
quod rednndet vel redundare possit in preiudicium meum et fra-
trum meormn; promito etiam nomine meo et nomine fratrum 
meorum, quod durante dieta treugua non dabo nec dare faciam 
auxilium, consilium vel favorem alieni iniurianti vel iniuriare 
volenti prRfato domino episcopo eiusque subditis, fautoribus, 
adherentibus vel amicis pro dicto tempore. Supradictas igitnr 
treugas promito pro me et omnibus et singnlis snpradictis cum 
p .... 1s (pactis ?) predi~tis ratas ac grata et firma fidelitPr tf'11ere 

t 1) Corretto da : pro. 

DOCUMENTI IN VOLGARE TRENTINO DELLA FINE DEL TRECENTO ECC, 223 

ac inuiolabiliter obseruare et me facturum et curaturum, quod 
per fratres meos inniolabiliter obseruabuntnr, excepto dum taxat 
si predictus dominns episcopus haberet gueram cum illustrissimo 
domino meo domino n. duce Mediolani, quia tunc et eo casu 
nollo esse obligatus meo nomine 1wc nomine quo supra ad non 
offendendum dictum clominun1 11. opiscopurn, ymo vollo et esse 
intendo in guerra et posse liciete (sic) tacere guerram pro ipso 
et cum ipso domino n. dnce ì\Ie<liolani contra ipsum dominum 
n. episcopum einsqno subditos aclherentes seqnaces et fautores et 
aliter vel alio modo nollo esse obligatus vel astrictus ad predicta 
vel aliquod predictornrn, inter allios antem coligatos et adherenteR 
meos et fratrnm meornm nomino spectabilem militem dominum 
Azonem Francischnm <lo CastroLarcho, dominos Antonium et 
Ottonem de Castrobarcho <le Agresta, saluo et reseruato michi 
jure et habilitate iternm et de nono· pluries ac tociens quociens-
curnque michi placnerit et volnero alios <le nouo nominandi. Ac-
tum in campis drene millesimo tricentesimo nonagesimo octauo 
sexta indicione die duodecimo mensis J nllii in presentia nobilium 
virorum Antonii de Carpo, U-irardi <le Sesadello, J ohanini Mazochi 
omnium stipendiariorum illustrissimi domini domini n. ducis Me-
diolani nec non .J acobi de Rochabruna et Francisuhi Campane et 
ad maiorem firmitatem sigillum meum apposui. 

Ego Rolandinus de Cologno, publicus Papiensis imperialique 
auctoritate notarins, hnic instrumento presens fui, scripsi et in te-
stimonium premissornm me 8Ubscripsi. 

Al di .f?wri: Vinziguerra fridbrief gegen 
ainen bischof von Triendt. 
Archo 
C. 30. N. 36. 1398. 

I. e R. Archivio di Corte e di Stato e della Casa Imperiale 
in Vienna. Originale in pergamena. 

2). Induciae sen tregua inter Episcopum Tridentinum et Do-
m inos Archi ete. 
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N os Georgius Dei gratia Episcopus Tridentinus tenore pre-
seneium recognoseimns et ·fatemur qno<l desiderantes cum omnibus 
hominibns, et maxime nostris nobilibus snbditis et Vasallis quan-
tum eum Deo et honore nostro possumus, pacem et tranquilli-
tatem obseruare: De consilio mnltornm nobilinm nostrorum et 
sapientnm sub spe hnimnnodi pacis tr!:1ctandae et {frma11dae cum 
nobilibus nostris Vincignt)rra Antonio et Nicolao fratribus de 
Arco: firmas et fideles trengas ft-•cimus ac et facimus a die date 
presentis nsqne ad festum Sti Georgii proxime futurum; Qnas 
quidem treugas firmiter promittimns pro nobis et omnibus fan-
toribus, adherentibns et qnibnscnnqnA collegatis et subclitis no-
stris firmas, et ratas fideliter habere et tenerA. Promittentesque 
quod nos, nec <lieti nostri subcliti vel adherentes ac alii supra-
nominati predictos fratres Vinciguerra Antoninm et Nicolaum aut 
suos subditos vel adherentes, fautores sen sequaces tnrbabimus 
vel offendemus, nec turbare vel offendere aut molestare realiter 
vel personaliter promittimus per tempns supradictum. Hoc tamen 
expresse acto quod nos neutra partinm vg. nec adherentes fan-
tores subditos, vel sequaces nostri, edificium, qnod redundet, vel 
redundare possit in praejudicinm ipsorum fratrum constrni facie-
mus et promittemns: nec i psi fratres adherentes, fautores sequaces 
vel subditi eornm u.liqnid novi dictis trengis dnrantibns qnovis-
modo attemptare praesument: nec castrum Spinedi dirutum per 
ipsos aliqualiter debeat fortificari. Promittimus etiam quod durante 
dieta treuga non dabimus, nec dari faciemus auxilinm eonsilinm 
vel favorem alieni injnrianti vel iniuriari volenti dictis fratribus, 
vel eorum subditis, tantoribus, adherentibus, vel amicis pro <lieto 
tempore. Insnper ob honorificentiam ill.mi principis D. Dni Io. Ga-
leaz ducis ìHediolanensis etc. omnes possessiones praedia, deeimas, 

. affictus et redditns quos eisdem fratribns de Arco aut eorum 
subditis fautoribus a1; adhaerentibns etc. ut supra tanquam ab 
hostibus nostris recepimus et abstulimns ac etiam omnia alia im-
mobilia qnae per eos detinebantur per vim usqne ad praesentem 
guerram inchoatam ad manus dicti domini Ducis posuimus et 
tradidimus ae ponimus et tradimus, et hoc dumtaxat ad tempu~ 
et pro tempore treugarum predictarum. Ita qnod de illis pro dicto 
tempore libere disponere valeat pro sue libito voluntatis. In qui-
bus et super quibns bonis ab hodierna die nsque ad dietum. tempus 
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trengarum non faciemns nec fieri permittAmus aliquam novitatem. 
Super dictas igitur trengas promittimns pro omnibus et singulis 
nostris snpradictis cnm pactis pn~dicti;-; ratas et rata ac firma 
fideliter tenere ac inviolabilite1· obseruar~. Hoc etiam addito ex-
presse quod si cout.i11gPt nos habAre gnerram cum prefato Dno 
Dnce M ediolani, <1nnd tnnc et eo casn cl ictus Vinciguerra non 
teneatnr nP-c sit adst,rictns ad observantiam dictao tre11gae per se 
aut subditos, adhaenmtPs vel sA<prncAs snos. Et prAdicta promit-
timus fideliter obsArnare pront snpra. 

Actum in Oampis DrPnaA: Anno dni Millesimo trecentesimo 
nonagesimo odavo In<lid,.e sextn. Die duodecima Julii. Per spec-
tabiles viros D. Petrum dA Sporo militem, D. Joannem Conther 
Decretorum Doctorem; Io: do L1ethenstainer dictam treugam et 
praedicta omnia et singnla fecernnt At faciunt nomine prefati 
D.ni Episcopi et qui promisernnt et promittnnt dicto Vinciguerrae 
hic presenti ac mihi notario sti pnlanti nomine et vice cui L1Scum-
que personae cuius intere:-;t vel interesse potest in futurum, se 
faeturos et curatnros cnm effectu, quod prefatus D.nns Episcopus 
prcdicta omnia et singnla rntificabit et approba.bit .et ad majo-
rem èonfirmationem prnedietornm prai-•fatn8 D01ninns Johannes 
ill_lpressit sigillnm prefati D.ni Episcopi. In presentia infradicto-
rum testium videlieet Antoni,i de Carpo Gerardi de Gosadello, 
Johannes Mathzochi D.ni (sic) stipendiorum Ill.mi D.ni Ducis Me-
diolani nec non Jacobi de Rochabruna et Francisci de Campo. 

Ego Thoma dictus Vechel de Frisachio notarius ac scriba 
prefati D. D. Georgij Episcopi predicti omnibus et singulis pre-
sens fui et dictnm instrumentnm scripsi et me subscripsi. 

Locus signi. 

Copia semplice in carta, del sec. XVII. Biblioteca comunale 
di Trento. Collezione ms. Segala. vol. XLII. (2567) pag. 361. 

17. 

1390. Georgius D. g. Ep.s Trid. Ad un1versorum notitiam 
deducimus per presentes, quod nnper precibus Dilect. Fidelium 
Snbditornm Nostrorum 8apientnm nostn=• Oivitatis rrridenti ner